
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Плотавская средняя общеобразовательная школа» 

Прохоровского района Белгородской области 
 

Приказ 

от 25 мая 2022  года                                                                  № 78 

 

Об обеспечении отдыха, оздоровления 

и занятости детей в 2022 году 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации 

Прохоровского района от 18 мая 2022 года № 302  «Об обеспечении отдыха, 

оздоровления и занятости детей в 2022 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу детских оздоровительных лагерей на базе 

МБОУ «Плотавская СОШ» продолжительностью в одну смену ( 21 день) с 1 

июня 2022 года по 21 июня 2022 года. 

1.1. с дневным пребывание ( далее ЛДП) для обучающихся 1-7 классов 

на 16 мест 

1.2. труда и отдыха ( далее ЛТО) для обучающихся 7-10 классов на 6 

мест. 

2. Зачислить согласно заявлениям родителей в лагерь с дневным 

пребыванием обучающихся 1-6 классов в следующем составе: 

№ п/п ФИО Дата рождения класс  

1 Геккель Вероника Вадимовна 12.04.2014 1 

2 Збаравская Евгения Анатольевна 15.02.2014 1 

3 Рагозин Макар Юрьевич 03.09.2015 1 

4 Мелкумян Ксения Эдуартовна 19.03.2015 1 

5 Рагозин Захар Юрьевич 31.05.2013 2 

6 Геккель Алексей Вадимович 83.08 2012 3 

7 Чистюхина Полина Михайловна 01.02.2013 3 

8 Шеховцов Евгений Александрович 13.01.2013 3 

9 Барчева Ксения Александровна 11.10.2011 4 

10 Косинова Ксения Ивановна 09.05.2011 4 

11 Полуэктова Серафима Сергеевна 08.08.2011 4 

12 Сальникова София Евгеньевна 13.10.2011 4 

13 Сирик Даниил Юрьевич 03.09.2010 5 

14 Кожокарь Артѐм Сергеевич 05.07.2010 5 

15 Шеховцова Светлана Александровна 07.02.2010 5 

16 Устименко Михаил Павлович 19.02.2010 6 

 

 



3. Зачислить согласно заявлениям родителей в лагерь труда и отдыха учащихся 

7-10 классов в следующем составе: 

№ п/п ФИО дата рождения класс 

1 Барчев Даниил Александрович 15.12.2007 7 

2 Сальников Максим Евгеньевич 10.11.2007 7 

3 Кокорев  Егор Эдуардович 14.07.2006 9 

4 Лемешко Анастасия Ивановна 18.10.2006 9 

5 Вдовичен Евгений Олегович 20.03.2008 8 

6 Рагозин Егор Юрьевич 30.10.2006 9 

4. Утвердить состав работников лагерей: 

- начальник ЛДП и ЛТО зам. директора Торохова Н.М. 

- воспитатели ЛДП – Мартынова О.А., Гридчина Н,А. 

- воспитатели ЛТО- Беседин С.А., Тюфанова Т.Н, 

- завхоз Еремеева А.В. 

- повар Лойко Е.Е. 

- повар Дохновская Е.М. 

- техсотрудник  ЛДП - Козлова Е.И., Найдѐнова Г.Д., Глазунова Т.В. 

- техсотрудник ДТО – Полуэктова Л.Б. 

   Начальнику лагеря Тороховой Н.М.: 

1 . Организовать сбор родительской платы за путѐвки в лагеря труда и 

отдыха и детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей не 

менее 10 % от полной еѐ стоимости  в размере 310 рублей 80 копеек. 

2. Освободить детей из многодетных и малообеспеченных семей от 

родительской доплаты на основании справки администрации Плотавского 

сельского поселения 

3.. Установить следующий режим дня лагерей согласно « Санитарно-

эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 2.4.4.2599-10 

"Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации 

режима в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в 

период каникул" (утв. постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 19 апреля 2010 г. N 25)» 

Элементы режима дня Пребывание детей 

с 8.30 до 14.30 часов 

Сбор детей, зарядка 8.30-9.00 

Утренняя линейка 9.00-9.15 

Завтрак 9.15-10.00 

Работа по плану отрядов, общественно полезный труд, 

работа кружков и секций 

10.00-12.00 

Оздоровительные процедуры 12.00-13.00 

Обед 13.00-14.00 

Свободное время 14.00-14.30 

Уход домой 14.30 

https://base.garant.ru/12176080/


4. Провести разъяснительную работу среди родителей, законных 

представителей, воспитанников, педагогического и вспомогательного 

персонала об организации отдыха и оздоровления детей в оздоровительных 

лагерях, о соблюдении санитарно-гигиенических требований к организации 

работы ЛОУ в условиях риска распространения новой коронавирусной 

инфекции. 

5. Провести в период с 20 по 25 мая 2022 года классные родительские 

собрания по вопросам организации отдыха и оздоровления детей в детских 

оздоровительных лагерях, обеспечения безопасности детей в период летних 

каникул. 

- Обеспечить формирование пакета документов на каждого ребѐнка: 

заявление родителей, договор на оказание услуг по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей, заявление родителей на освобождение от 

родительской платы (с учѐтом категории детей), акт об освобождении от 

родительской платы (при наличии), медицинские справки (в соответствии с 

требованиями). 

- Организовать проведение инструктажей по обучению работников 

организаций отдыха детей и их оздоровления мерам противопожарной 

безопасности, инструктажей по безопасному поведению на водных объектах, 

обучение руководителей и иных лиц, ответственных за обеспечение 

пожарной безопасности указанных организаций. 

-  Принять меры по созданию надлежащих условий для проведения 

воспитательной работы в учреждениях детского отдыха и оздоровления, 

предусмотреть эффективные формы и методы этой работы и контроль за ее 

организацией, организовать в детских оздоровительных лагерях проведение 

выборов лидеров органов детского общественного самоуправления. 

- Провести оформительскую деятельность отведѐнного кабинета о 

работе пришкольного лагеря «Салют». 

5.  Не допускать к работе в организациях отдыха детей, их 

оздоровления лиц, не имеющих справку об отсутствии судимости и (или) 

фактах уголовного преследования, либо о прекращении уголовного 

преследования по реабилитирующим основаниям. 

6. Обеспечить совместно с ОГБУЗ «Прохоровская ЦРБ» организацию 

медицинского обслуживания, проведение оздоровительных мероприятий в 

детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием 

7. Совместно с органами внутренних дел, ОГБУЗ «Прохоровская ЦРБ» 

организовать профилактическую работу по предупреждению негативных 

проявлений в подростковой среде, детского и подросткового травматизма. 

8.  При организации перевозок организованных групп в места отдыха, 

оздоровления, места проведения культурно-массовых, мероприятий и при 

проведении учебно-тематических экскурсий руководствоваться следующими 

нормативно-правовыми документами: 

- Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»; 



- Федеральным законом от 15 августа 1996 года № 114-ФЗ «О порядке 

выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию»; 

- Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О 

безопасности дорожного движения»; 

- Федеральным законом от 14 июня 2012 года № 67-ФЗ «Об 

обязательном страховании гражданской ответственности перевозчика за 

причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров и о порядке 

возмещения такого вреда, причиненного при перевозках пассажиров 

метрополитеном»; 

- Федеральным законом от 14 июня 2012 года № 67-ФЗ «Об 

обязательном страховании гражданской ответственности перевозчика за 

причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров и о порядке 

возмещения такого вреда, причиненного при перевозках пассажиров 

метрополитеном»; 

- Федеральным законом от 30 марта № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения»; 

- Законом Российской Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 «О 

защите прав потребителей»; 

- Федеральным законом Российской Федерации от 20 декабря 2017 года 

№ 398-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О безопасности 

дорожного движения» в части установления дополнительных требований по 

обеспечению безопасности дорожного движения при перевозке пассажиров и 

грузов автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом»; 

- Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно- 

эпидемиологическом благополучии населения»; 

- постановлением Правительства Российской Федерации от 23 сентября 

2020 г. № 1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы 

детей автобусами»; 

- постановлением Правительства Российской Федерации  от 1 октября 

2020 года № 1586 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом»; 

- постановлением Правительства Российской от 27 февраля 2019 года 

№ 195 «О лицензировании деятельности по перевозкам пассажиров и иных 

лиц автобусами»; 

9. Возложить ответственность за жизнь и здоровье, благополучие 

детей, находящихся в лагерях, а также за отчѐтность полученных 

материальных средств на питание и качество питания на начальника лагеря 

Торохову Н.М. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

МБОУ «Плотавская СОШ»                                     Ю.А. Рагозин 
 


